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EXPOSICIÓN 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE SAN 

ANDRÉS TUXTLA 

Semestre: FEBRERO – JUNIO 2024  

 
NOMBRE DEL CURSO: ANALISIS 
INSTRUMENTAL 

NOMBRE DEL DOCENTE: DAMARIS DE LOS ÁNGELES 

GARCÍA GRACIA 

TEMA: METODOS CROMATOGRAFICOS 

OBJETIVO DE LA EXPOSICIÓN: QUE LOAS ALUMNOS DESAROLLEN TEMAS Y ENTIENDAN LA 
IMPORTANCIA DE ALGUNOS DATOS RELEVANTES. 

DATOS GENERALES DEL PROCESO DE 
EVALUACIÓN 

NOMBRE DE LOS ALUMNOS: 
1.- FATIMA LEILANY CATEMAXCA 
QUINTO. 
 
2-. 
3.- 
4.- 
5.- 

 

NO. DE 

CONTROL:  

    1.-

221U0356 

2.- 
3.-   
4.-   
5.- . 

FIRMA DEL ALUMNO: 
1.-   
2.-   
3.-   
4.-   
5.-   

INSTRUCCIONES DE APLICACIÓN 

Revisar los documentos o actividades que se solicitan y marque con una X en los apartados “SI” 

cuando la evidencia a evaluar se cumple; en caso contrario marque “NO”. 

En la columna “OBSERVACIONES” ocúpela cuando tenga que hacer comentarios referentes a 

lo observado. 

 
VALOR DEL 
REACTIVO 

 
CARACTERÍSTICA A CUMPLIR 

(REACTIVO) 

CUMPLE  
OBSERVACIONES 

S 

I 

NO 

60 
% 

Dominio del tema (divagaciones, 

claridad y uso de ejemplos) 
X   

10 
% 

Orden y claridad en la exposición 
X   

5% Dominio del auditorio 
X   

10 
% 

Material utilizado 
X   

 
5% 

Dicción 
X   

5% Manejo del tiempo 
X   

5% Presentación: limpieza 

y formalidad 

X   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INVESTIGACIÓN 

 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE SAN 

ANDRÉS TUXTLA 

Semestre: FEBRERO – JUNIO 2024  

 
NOMBRE DEL CURSO: 
CONTAMINACION ATMOSFERICA 

NOMBRE DEL DOCENTE: DAMARIS DE LOS ÁNGELES 

GARCÍA GRACIA 

TEMA: CALIDAD DEL AIRE 

OBJETIVO DE LA INVESTIGACION: EL ALUMNO REALIZA INVESIGACIONES COO REFUERZO Y 
APOYO A LAS ACTIVIDADES EN CLASE. 

DATOS GENERALES DEL PROCESO DE 
EVALUACIÓN 

NOMBRE DE LOS ALUMNOS: 
1.- FATIMA LEILANY CATEMAXCA 
QUINTO 
 
2-. 
3.- 
4.- 
5.- 

 

NO. DE 

CONTROL:  

1.-221U0356 

      2.- 
3.-   
4.-   
5.- . 

FIRMA DEL ALUMNO: 
1.-   
2.-   
3.-   
4.-   
5.-   

INSTRUCCIONES DE APLICACIÓN 

Revisar los documentos o actividades que se solicitan y marque con una X en los apartados “SI” 

cuando la evidencia a evaluar se cumple; en caso contrario marque “NO”. 

En la columna “OBSERVACIONES” ocúpela cuando tenga que hacer comentarios referentes a 

lo observado. 

 
VALOR DEL 
REACTIVO 

 
CARACTERÍSTICA A CUMPLIR 

(REACTIVO) 

CUMPLE  
OBSERVACIONES 

S 

I 

NO 

60 
% 

Dominio del tema (divagaciones, 

claridad y uso de ejemplos) 
X   

10 
% 

Orden y claridad en la exposición 
X   

5% Dominio del auditorio 
X   

10 
% 

Material utilizado 
X   

 
5% 

Dicción 
X   

5% Manejo del tiempo 
X   

5% Presentación: limpieza 

y formalidad 

X   



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANÁLISIS 

GUIA DE OBSERVACIÓN 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE SAN 

ANDRÉS TUXTLA 

Semestre: FEBRERO – JUNIO 2024  

 
NOMBRE DEL CURSO: ANALISIS 
INSTRUMENTAL 

NOMBRE DEL DOCENTE: DAMARIS DE LOS ÁNGELES 

GARCÍA GRACIA 

TEMA: METODOS CROMATOGRAFICOS 

OBJETIVO DE LA GUIA DE OBSERVACION: QUE LOAS ALUMNOS DESAROLLEN TEMAS Y 
ENTIENDAN LA IMPORTANCIA DE ALGUNOS DATOS RELEVANTES. 

DATOS GENERALES DEL PROCESO DE 
EVALUACIÓN 

NOMBRE DE LOS ALUMNOS: 
1.- FATIMA LEILANY CATEMAXCA 
QUINTO. 
 
2-. 
3.- 
4.- 
5.- 

 

NO. DE 

CONTROL:  

    1.-

221U0356 

2.- 
3.-   
4.-   
5.- . 

FIRMA DEL ALUMNO: 
1.-   
2.-   
3.-   
4.-   
5.-   

INSTRUCCIONES DE APLICACIÓN 

Revisar los documentos o actividades que se solicitan y marque con una X en los apartados “SI” 

cuando la evidencia a evaluar se cumple; en caso contrario marque “NO”. 

En la columna “OBSERVACIONES” ocúpela cuando tenga que hacer comentarios referentes a 

lo observado. 

 
VALOR DEL 
REACTIVO 

 
CARACTERÍSTICA A CUMPLIR 

(REACTIVO) 

CUMPLE  
OBSERVACIONES 

S 

I 

NO 

60 
% 

Dominio del tema (divagaciones, 

claridad y uso de ejemplos) 
X   

10 
% 

Orden y claridad en la exposición 
X   

5% Dominio del auditorio 
X   

10 
% 

Material utilizado 
X   

 
5% 

Dicción 
X   

5% Manejo del tiempo 
X   

5% Presentación: limpieza 

y formalidad 

X   

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


